ДОГОВОР Ng24/8
оказания услуг администрирования и техtIической поддержки

г, Кишинев K0l> августа2024г,

<Serrrityparl0) S.R.L., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице дирекl,ора Александра

никора, действующего на основании Устава, с одной стороны и

<<Imensitate> S.R.L., именуемое в дальнейшем "Заказчl|к". в лиtlе /{митрий Разлога,

действующей на основании Гtолоlкения об организации и функttиогtировании Моllдавокого

института стандартизации, утвер)(денного Ilос,l,аtlовлением llравиl,еltьсt,ва N9 969 ()1,

l0.08.20l6, с другоЙ стороны' заключилИ нас,гоящий /]оговор о ни)(еслелУК)щем:

1. IIрелмет лоl,овора
1.1. Заказчик поручает, а ИсполнитеJlь принимает,на себя tlбязагеltьс,1,1]а oKa:Jыt]alb усJ]уI,и tlo

качественной и эффективной поддержки и разви,гия Ит-инфраструк,rуры Закtt,зчика,

1,2. Перечень оЬорудо"uп"r, оС и ГlО, вхолящеI,о в И l -иr-r(lрас,l,рук l} р) -jaKa l,tика И

обслуживаемого Исполнителем, представлен в приложении J\Ъl к договору и мо)кет изменяться

по согласованию между кИсполнитеJlем)) и кЗаказчиком>,

2, Права и обязанности сторон
2. 1, Исполнитель обязуется:
2.\.1. оказать Заказчику услуги надлежащего качества, в соответствии с уQловиями,

установленными в Приложении Nsl к настоящему договору,
i.l.2. On*urb услуги в полном объеме и в срок, указанный в Прилоlкении Nч l к llастояlцему

договору.
2,1 ,з, По требованию Заказчика безвозмездно исправить

допущеннЫе ИсполнИтелеМ в ходе выполнения ycJlyl, l]

все выявJlеtltlые tlеll()сl,атки,
lеttенис l0 ;tttсй с i\4oMetll,a

уведомления.
2.1.4. Исполнитель
квалифиuированных
ответственность.

обязан выполнить работу лично, либо с привлеllсllием сl,оронних

QпеIlимистов. за качество работt,t ,iOTo|]1,1\ бr,tсl, ll('clll ,,l litlllYlo

2.2, Заказчик обязуется :

2,2,|.3аказчик обязан ежемесячно оплачивать Исполнителю стоимость оказания услуг, по

цене, указанной в Приложении нр, 1 к настоящему договору, в течении 5и дtlей с Mol\{gHTa

получения от Исполнителя соответствующего счета на оплату,

2.3. Заказчик имеет право:

2.з.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, вьlпол}lяеl\4ой Испо;tllителем, не

вмешиваясь в его деятельность,
2,3.2, Требовать строгого следования всем условиям оказаFlия услуt,, llроllисаllных в

Приложении Ns 1 к настоящему договору,

3. Щена договора и порялок расчетов
3.1. Щена настоящего договора устанавливается в соотвеl,с],вии с коJlичес,гt]ом оборуllilваttия

Заказчик и стоиl\4осТи обслух<ивания эl,ого обору/tоваttия и yKtl,Jbll]aulcя tl ll1эи,ttl;tiultиrr Лч l к

настоящему договору, в виде суммы ежемесячного абонемента,

3.2, Уплата Заказчиком Исполнителю llены догоВора ос\,lltес],l]jlяс,гс,l lIYtc\l Ilс|)(,(lисле1,1ия

средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в насr,ояLцсм ll0l оворо,

з.з. Уплаrа Заказчиком Исполнителю цены договора, за оказанньlе в прелы/tу|llсм месяllе

услуги, осуществляется ежемесячно, до 5-го числа месяца, на основаtlии llолуtlеlltlоt,о от

Исполнителя счета на оплату,

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания Услуг, укzванного в настоящем договоре, Исполtlитель

уплачивает Заказчику неустойку в разморе 0,10lo ента,

4,2. За нарушение срока оплаты QтоимоQти Усл оворе, Заказчик

уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0 мы,

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, примеtlяюl,ся в

соответствии с нормами грa)кданского законодательства, деЙствующего на территории

республики Молдова.

4,4. Ynnuru неустойки не освобождает

условий договора.

стороны от даJIьнейшего и надлея(аulего выполнеllия

5. Порялок разрсurения споров

5.1. СпорЫ и раз}lогласия, которЫе могуl'возникнуl,Ь tlри исполtlе1-1ии Flас,|'ояlllсl,о /lo0,0t]Opa,

булут по возмо)кности рrврешаться путем переговоров ме)lцу ст,оронам и.

5.Z,Вслучае невозмо)l(ностИ разрешениЯ спороВ гlутеМ tlepe1,oBopot] c,|,Opoll1,1 lloc.;Ic реаjlизации

предусмотренной законодательством npouaoypr,
-

,rrосулебrlоl,() )/pclv,Ill1pol]illlilя рil,tllогласий

передают их на рассмотрение в коIиtlетентный суд рссltуб;tиrtll Mo;ti l,tltla,

б. Срок действия и порядок расторжения логовора,

6.1. НастоящиЙ договор вступает в силу с момента его подписания и действуеr, в -I,ечении

оДНоГоКаJIеНДарНоГогода.ЩействиеДоГоВораПро/lЛеВаеТсякаrкдыйраЗl'lаслеllУЮшtиЙ
каJrендарный год, если не одна из сторон письменно не заявит об обратном не гlоздl{ее, чем за

две недели до окончания срока его действия,

6.2. Нuarо"щий Договор не мо)кет быть растэргнут В одностороннемl llорядке до момента

решения всех финансовых вопросов по данному Щоговору,

6.3. Сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий доt-овор, tlисьменно

уведомив об этом другую сторону не позднее чем за l S лlеi
6.4. Если Исполнитель произвел действия по аервисному обслуiкиванию в TeKytlleM

календарном месяце, то Заказчик, по инициативе которого расторгается /tоговор, обя,заrt до

предполагаемой даты растор)кения, оплатить Иополнителю стоимосr,ь работ, на основании

счота выставленного Исполнителем, Если составление такого ctle,l,a tlрелс,гавJlяе,гая

затруднительным, Заказчик обязуется оплотит, Исполнителю абонентскуlо пла,гу за гtолный

календарный месяц,
6.5. Всли Исполнитель произвел допоJlнитель}{ьlе рабо,гы, C'l ()ИNl()с'|'l, lioloP1,1\ llc l1lijll()tlglla t]

абонентскую плату, Догоьор может быть расторгнут Заказчиком1олько посJlе lloJlIlr,tй огlлаты

этих дополнител ьных работ.

7. Исключительные обстоятельс,гва
'1 ,1 , Стороны освобохцаются от ответственности за неисполнение иlили l]еналле)кащее

исполнение своих обязательств по настоящему договору. если их llенадле)l(аlltеl\4), исt]ол}lеllию

препятствовали чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства как то

стихийные бедствия, военные действия, иные вооруженные конфликты, государственные

перевороты, принятие государственными органами нормативных актов, препятствующих

u"inon"a"r", o6rauran""r, iropo', а так же иные обстоятельства, находяlциеся вне разумного

контроля и волеизъявления Сторон,

7.2. о насryплении и прекращении таких обстоятельств, Стороны обязаttы lleMe/lJlellHo

оповещатЬ друг друга в письменноМ виде, .Л{ангlое оtlове[Ltеt]ие ,ItoJl)l(llo иfulс|ь tloi lllиси

уполномоченных на это лиц и печать организации - участника настояlltего /[огсlвt,tра,

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен и подпИсаtt в лВ)'\ )кзсмt|jlярах, l|() ().,lll()\l\ )li,tс\tll,,lярv,rl-|lя

каждой из сторон.
8,z, ь изменен и (или) дополнен по соглаlхQltиtО СlСlеИХ Ql'ОРОl-|.

8.3. нному Щоговору Исполнитель имеет право задейс,гвовагь

пlrб домления ое этом Заказчика,

i]i, и"попнитель не несет ответственности за испол,ьзование Заказчиком нелице}]зионного

программного обеспечени я.

8.5. [ря проведения работ по данному .щоговору используется црограммное

обеспечение Исполнителя.
8.б. Все соглашения между сторонами, конкретизирующие и разъясняюlцие положения

настоящего ,щ,оговора, оформляются путем подписания Прилоrкений к /]оговору, которые

являютсЯ неотъемлеМыми частями настоящего f(оговора,

ll
ý,

8.7. ,Щокументы, переданные посредством факсимильноЙ связи, прилагаются к |{оговору и

признаю;ся Сторонами в случае, если они скреплены llечатями Сторон и подписаны их

уполномоченны ми представител я м и,

9. Юрилические адреса сторон и ItJlатежныс реквизиl ы,

исполнитель:
( SECURITYPARK ) S.R.L.

Адрес: г. Кишинев, ýos. MunceEti 406

ар.60
С/F $DNO): 102160001 8193

Cod IBAN:
мDз 1vI022241 10000 1 08 1 MDL

Заказчик:
(lM ENS l'[AT E l> S.l{. L.

Адрес: г. Кишинев,
str. Nicolai Testimi{ianu, 23

CiF (IDNO): l 0026000l 1694

Cod IBAN:
MD93 MLO000000022 5 1 зz9з 69

BlC: MOLDMD2X329
Н.ЩС: 0208588

Щиректор Разлога .Щмитрий

BIC: VICBMD2X883
НЩС:03094

SЕЕURlтYрf,Rк

"IPIENSlTATE'z

I I 1l tb,ttt,ltcett че Лtr l
к ! о z t l в о p.1l Jltr _2 4 /8 _о m

к0 lл ttвz.|,с,пlч 2024z,

ItЕрЕчliFlь
Перечень оборудования, ОС и ПО, вхоляuцего в ИТ-инфраструктуру Зака,t,llлка,

а также список услуг, оказываемых ИсполнитеJlем:

2, Дополнительные договорные условия:

l. Стороны обязуются соблtодать поло)l(ение о конtllи/\сlitlиаJlь}|ос,|,и и ll(), l())(еllие о

целостности, согласно Приложению Ns 2 (составленные на государственном языке),

3. Контакты Сторон:

Контакты со стороны Исполнителя
основной контакт по рабочим вопросам, связанным с выполне}lием даllllого соl,лаlllсllия:

Служба поддержки : 078999498

Запросы на обслуживание, изменения и

электронный адрес:

Контакт по административным вопросам :

Контакты со стороны заказчика
Контакт по рабочим вопросам:

сообщения об инциде1-1тах следует наIlравлять на

078999493 Никора Александр

Контакт по административным вопросам :

все действия разделены на следующие группы:

Дренда, обслуживапие и поддержка виртуального сервера и специализированного софта

DSS PRO (Acces Control mode):
- Предоставление вирryiцьного сервера с необходимыми ресурсами (1-1ll, озу,

дисковое пространство) для работы специаJIизиро ван ного ПО ;

-УстановкасПециаЛиЗироВанНоГоПроГраММногообеспеЧеНияДЛяконТроЛяДосryПана
вирryмьный сервер;

- Настройка По в соотвотствии с требованиями заказчика;

- Регулярное обновление и поддержка программного обеспеченияl

-МониторингПроизВоДиТеЛЬНосТисерВераИоПераТиВllоерсаГирОВпllис}lа
возникающие проблемы;

- Консультации по использованию и оптимизации ПО для контроля лоступа,

поддерlкка передачи данньш из сервера Dss pRo в стороннюю базу данных unisim:

- Установка и настройка соединения между базой контроля доступа и сторонней базой

данных для учета рабочего времени,;

4.

IIаименование

Аренда виртуального

Поддержка передачи

данных в стороннюю базу

данных.
l 3()() lreeB

- Создание программного интерфейса или скриптов для автоматическои передачи

данtlых меIцу системами.;
- Проведение тестов для проверки корректности передаLlи данtlых и ycTpa|,lelll4e

возможных ошибок;
- обеспечение постоянной текническоЙ поддерх(ки и мОнитОРИНГ СИС'ГеМЫ ДЛЯ

своевременного выявления и устранения проблем.

оказанuе услу2, не yncBaHчbtx в dанноло doeoBope u прuлоэrcенuях, осуLцесmвJUlеll1ся па основанuu

оmdельньlх dоzоворенносmей меэюdу Посmавu,luком u ЗакQзчutсом,

5. Время приёма Обращений:
- по эл9ктронной почте Обращения приl]имаются
- по телефону в рабочие дни с 9-00 до l 8-00.

6. Время работы по Обращениям:

кругJIосуточ llo;

с 9-00 до l 8-00, за исключениемРаботы по Обрачениям Заказчика проводятся в рабочие дни

случаев, особо согласованных с Заказчиком.

исполнитель:
к SECURITYPARK > S.R.L.

Заказчик:
(( IMENSITATE ) S.R.L.

,Щиректор Разлога !ми,грий

вRL
,_2\

ýQ,or,ooro$ "lMENSITATE";

		2024-12-25T22:28:56+0200
	Moldova
	MoldSign Signature